[image: image1.jpg]

СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2020    № 275/23

г. Орехово-Зуево
Об установлении значения корректирующих коэффициентов (Пкд)

и коэффициентов, учитывающих местоположение земельных участков (Км), используемых для расчета арендной платы за земельные участки, расположенные на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области

            В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  п.3 ч.1 ст.16, ч.3 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 2, ст.14 Закона Московской области  №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Закона Московской области  №242/2020-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области», финансово-экономического обоснования №8-2020 от 10.12.2020 значений корректирующих коэффициентов (Пкд) и коэффициентов, учитывающих местоположение земельных участков (Км), используемых для расчета арендной платы, в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области, устанавливаемых в соответствии с Законом Московской области от 07.06.1996г. №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области» на 2021 год и последующие годы, составленного Государственным бюджетным учреждением Московской области «Московское областное БТИ», Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
РЕШИЛ:

            1. Установить значения корректирующего коэффициента (Пкд) для расчета арендной платы за земельные участки, расположенные на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области, согласно приложению №1 к настоящему решению.

             2. Установить значения коэффициента, учитывающего местоположение земельного участка (Км), для расчета арендной платы за земельные участки, расположенные на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области, согласно приложению №2 к настоящему решению.

            3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа от 26.12.2019 №98/7 «Об установлении значений корректирующих коэффициентов (Пкд) и коэффициентов, учитывающих местоположение земельных участков на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области (Км), для расчета арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и для земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».

          4. Опубликовать настоящее Решение в официальном периодическом печатном издании, а также разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ozmo.ru).

           5. Настоящее решение вступает в действие со дня его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу Орехово-Зуевского городского округа Московской области Панина Г.О.
Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                                                                      Т.И. Ронзина
Глава Орехово-Зуевского

городского округа

Московской области
                                                                                     Г.О. Панин

Разослано: дело, Панину Г.О., Управлению делами администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области, регистр, Министерству имущественных отношений Московской области, АУ «Медиа-центр», Орехово-Зуевской городской прокуратуре.
Разослано по e-mail: Комитету по управлению имуществом администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области
Исп. Е. М. Миронова

тел.412-25-30

Приложение №1 к решению Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа Московской области

от 24.12.2020    № 275/23
Корректирующий коэффициент (Пкд)

для расчета арендной платы за земельные участки, расположенные на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области
	N п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Пкд

	1
	Сельскохозяйственное использование
	1

	2
	Жилая застройка
	1

	3
	Для комплексного освоения территории в целях жилищного строительства
	1

	4
	Передвижное жилье
	1

	5
	Коммунальное обслуживание
	1

	6
	Бытовое обслуживание
	1

	7
	Культурное развитие (за исключением строки 41)
	1

	8
	Религиозное использование
	1

	9
	Ветеринарное обслуживание
	1

	10
	Предпринимательство

	10.1
	Общественное питание
	2

	10.2
	Магазины
	1,5

	10.3
	Деловое управление
	1

	10.4
	Вид разрешенного использования, не указанный в п. 10.1-10.3
	1,5

	11
	Развлечения
	2

	12
	Объекты дорожного сервиса
	2

	13
	Выставочно-ярмарочная деятельность
	2

	14
	Для размещения рекламных конструкций
	2

	15
	Для размещения объектов охранной деятельности
	2

	16
	Производственная деятельность
	1

	17
	Тяжелая промышленность
	1

	18
	Автомобилестроительная промышленность
	1

	19
	Легкая промышленность
	1

	20
	Фармацевтическая промышленность
	1

	21
	Пищевая промышленность
	1

	22
	Нефтехимическая промышленность
	1

	23
	Строительная промышленность
	1

	24
	Энергетика
	1

	25
	Связь
	1

	26
	Склады (в том числе складские площадки)
	1

	26.1
	Склады в составе производственных комплексов
	2

	27
	Целлюлозно-бумажная промышленность
	1

	28
	Научно-производственная деятельность
	1

	29
	Транспорт
	1

	30
	Обеспечение обороны и безопасности
	1

	31
	Курортная деятельность
	1

	32
	Гидротехнические сооружения
	1

	33
	Улично-дорожная сеть
	1

	34
	Благоустройство территории
	1

	35
	Ритуальная деятельность
	1

	36
	Специальная деятельность
	3

	37
	Для размещения объектов общественного питания, обслуживающих учреждения образования
	1

	38
	Отдых (рекреация) (за исключением строки 41)
	1

	39
	Для размещения платной автостоянки и парковки
	1,5

	40
	Для размещения базовой станции сотовой связи
	3

	41
	Для размещения объектов досуга и отдыха детей и подростков
	1

	42
	Для размещения аптеки, аптечных пунктов, аптечных киосков
	1,5

	43
	Для размещения иной коммерческой деятельности
	2

	44
	Для размещения иной некоммерческой деятельности
	1

Глава Орехово-Зуевского городского округа
Московской области                                                                     Г.О. Панин

Приложение №2 к решению Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа Московской области

от 24.12.2020    № 275/23
Коэффициент, учитывающий местоположение земельного участка (Км) для расчета арендной платы за земельные участки, расположенные на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области

	N п/п
	Номер кадастрового квартала
	Км

	1
	50:47:001 01 01-001 03 07
	1,5

	2
	50:47:001 03 08
	1,3

	3
	50:47:001 03 09
	1,3

	4
	50:47:001 03 10
	1,3

	5
	50:47:001 03 11
	1,3

	6
	50:47:001 03 12
	1,3

	7
	50:47:001 04 01-001 04 12
	1,5

	8
	50:47:001 05 01-001 05 02
	1,3

	9
	50:47:001 0503-00105 04
	1,4

	10
	50:47:001 06 01-00109 03
	1,5

	11
	50:47:001 10 01
	1,3

	12
	50:47:001 10 02
	1,5

	13
	50:47:00110 03-001 10 06
	1,3

	14
	50:47:001 11 01-001 12 07
	1,5

	15
	50:47:001 13 01-001 13 03
	1,3

	16
	50:47:001 14 01-002 02 03
	1,5

	17
	50:47:002 02 04
	1,3

	18
	50:47:002 02 05-002 09 03
	1,4

	19
	50:47:002 10 01
	1,3

	20
	50:47:002 10 02-002 12 02
	1,3

	21
	50:47:002 13 01-002 15 03
	1,3

	22
	50:47:002 17 01-002 17 03
	1,3

	23
	50:47:002 18 01
	1,3

	24
	50:47:002 18 02-002 18 04
	1,4

	25
	50:47:002 18 05-002 18 06
	1,3

	26
	50:47:002 18 07-002 20 03
	1,3

	27
	50:47:002 2101
	1,3

	28
	50:47:002 21 02-002 21 05
	1

	29
	50:47:002 22 01-002 26 03
	1,3

	30
	50:47:003 01 01-004 04 08
	1,3

	31
	50:47:004 05 01
	1,3

	32
	50:47:004 05 02-004 06 03
	1,3

	33
	50:47:004 06 04-004 12 04
	1,3

	34
	50:47:004 13 01-004 14 01
	1,3

	35
	50:47:004 14 02
	1,3

	36
	50:47:004 14 03-004 14 05
	1,3

	37
	50:47:005 01 01-008 09 02
	1

	38
	50:47:008 09 03
	1,3

	39
	50:47:00810 01-008 12 05
	1,3

	40
	г. Дрезна
	1,3

	41
	г. Ликино-Дулево
	1,0

	42
	г. Куровское
	1,0

	43
	Кадастровые кварталы земельных участков, расположенные на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области, не вошедшие в пункты 1 - 42 настоящей таблицы
	10

Глава Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                                                              Г.О. Панин